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Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie oraz Uniwersytet Jagielloński zostały laureatami w pierwszej

edycji konkursu „Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza”. AGH oraz UJ to dwie z dziesięciu uczelni

w Polsce, które w latach 2020–2026 będą otrzymywać subwencję zwiększoną o 10%. Dofinansowanie

zostanie przeznaczone na podniesienie poziomu badań naukowych i jakości kształcenia.

W środę, 30 października w Arkadach Kubickiego na Zamku Królewskim w Warszawie spośród

20 najlepszych uczelni w Polsce zostało wyłonionych 10, których zadaniem będzie dążenie do

osiągnięcia statusu uniwersytetu badawczego, a także będą w stanie skutecznie konkurować z

najlepszymi ośrodkami akademickimi w Europie i na świecie. Aby im to ułatwić w latach

2020–2026 będą otrzymywać subwencję zwiększoną o 10%.

W tej prestiżowej grupie uczelni, której powstanie przewidziano w ustawie Prawo o szkolnictwie

wyższym i nauce (tzw. Konstytucja dla Nauki lub Ustawa 2.0) znalazł się Uniwersytet Jagielloński

oraz Akademia Górniczo-Hutnicza.

Uczelnie zostały wybrane przez międzynarodowy zespół oceniający złożony z 15 wybitnych

ekspertów. Wśród nich znalazły się osoby, które pełniły funkcję rektorów, prezydentów lub

prorektorów czołowych uczelni europejskich, m.in. Uniwersytetu w Getyndze, Uniwersytetu w

Amsterdamie, Uniwersytetu w Aarhus, Uniwersytetu w Manchesterze czy Uniwersytetu w

Southampton. Członkami zespołu byli również naukowcy, którzy cieszą się autorytetem w

międzynarodowym środowisku naukowym. Wnioski przedstawione przez uczelnie były oceniane

pod kątem m.in. poziomu merytorycznego, istotności założonych celów dla podniesienia

międzynarodowego znaczenia działalności instytucji czy jej potencjału. W ocenie kryteriów

dotyczących celów i potencjału wzięto dodatkowo pod uwagę wskaźniki mierzące przede

wszystkim jakość działalności naukowej prowadzonej przez uczelnie.

Wśród pozostałych jednostek, które otrzymały tytuł uczelni badawczej znalazły się Politechnika

Warszawska, Uniwersytet Warszawski, Politechnika Śląska, Politechnika Gdańska, Gdański

Uniwersytet Medyczny, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet Mikołaja

Kopernika w Toruniu oraz Uniwersytet Wrocławski.
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